
DIÁRIO OT'ICIAL DA UNIÃO.SCçãO 3 lssN 1677-7069 Ne 117, quinta-feira, 20 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

ÉXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrôto Np 7806.au2024 - SMDU - RefeÍente ao Processo Administrativo de
Tomada de Preços Ne 2012-03/2023-SMDU. Panes: Município de toÍtim, através da
secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: cont.atação de empresa especializada para

execuçâo de pavimentação em intertravado, em diversas ruas do Canto da Barra, no
Município de Fonim-CEj atravês da secretaíia de desenvolvimento urbano. Contratâdo:
Pilastro ConstÍução e Serviços LTDA, inscrita no CNPI sob ne 27.906.365/0001-35; Valor
Global: RS 2.598.198,38 (dois milhôes, quinhêntos e noventa e oito mil, cento e noventa e
oito reais e trinta e oito centavc); Vigência: Prazo de Âté 180 {cento e oitenta) dias; Assina
pela Contratante: Francisco RibeiÍo da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano.
Fortim/cE, 19 de Junho dê 2024.

AV|SO DÉ HOMOT.OGAçÃO E AO'UDTCAçÃO

TOMADA DÊ PREçOS N9 2012.O3/2023.§MDU

o Municipio de Fonim, Resolve Adjudicar o objeto Licitado, no valor global de

RS 2.598.198,38 (dois milhões, quinheõtos e noventa ê oito mil, cento e noventa e oito
reais e trinta e oito centavos) à Emprela Pilastro Construção e Serviços LTDA, e Homologar
o presente processo licitatório Íomada de P.eços Ne 2012.03/2023'SMDU, Objeto:
contratação de empíesa especializada para execução de pavimentação em intertravado,
em diver5a5 Íuas do Canto da BarE, no Mun,cípio de Fortim-CE; através da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano,

Fortim - CE, 19 de junho de 2024.
FRANCISCO RIBEIRO DA COsÍA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAçA

EXTRATO DE CONTRÀÍO

Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico ns 06,004/2023-PE. ContÍatante: Secretaria de
Educação. Contratada: Multiplus Empreendim€ntos Educativos EIRELi - ME; CNPJ:

08.830.347/0001-73. Data da Assinatura do Contrato: 09 de janeiro de 2024. Valor:
Multiplus EmpÍeendimentos Educativos EIRELI - ME - RS 651.765,00 {seiscentos e cinquenta
e um mil, getecentos e iessentã e cinco reais). Procedimento Licitatório: Pre8ão Eletrônico
ne 06.004/2023-PE-SRP. Objetoi contratação de empresa esp€cializada para aquisição de
livros didáticos, destinados aos alunos do Ensino Fundamental I e ll de Rede Municipal de
Ensino do Município, junto a secretaria de Educâção do Município de Grãça/cE. Prazo de
Erecução: até 31 de de2embro de 2024. Prczo de Vigência: até 31 de dezembío de 2024.
Ori8em dos Recursos: RecuÍsos OÍdinários- Dotação Orçamentária: X401.12.361.1205.2.073.
flemento de Despesas:3.3.90.30.00. Assiôa pela Contratadâ: losé AUEUío de Oliveirâ
AEúio Pontes. Assina pelo Contratante: Antônio Erivan Rodrigues Medeiros de Sousa.
Ca.goi O.denador de Despesas da Secretaria de Educação.

Âvrso DE HoMoLoGAçÁo E Âo,uDlcAçÃo
PREGÃO EI.ETRôNICO N! 6,0O4/202!.PE

O senhor OídenadoÍ de Despesas da Secretaria de Educâçào do Município de

Graça - CE, no uso de suas atribuições legais e, consideEndo haver a Comissão de Pre8ão

cumprida todas as exigências do pÍocedimento de Licitação cuio obietol contratação de
empresa especializada para aquisição de livros didáticos, destinados aos alunos do Ensino
Fundamental I e ll da Rede Municipal de Ensino do Município, iunto a Secretaria de
Educação do Município de Graça/CE, vem, homologaÍ e adiudicar o presente PÍocesso
Administrativo de Licitação, na modalidade PreSão Eletrônico Ne 06.004/2023-Pt, para que
pÍoduua 05 eÍeitos legaas e iurídicos. A59im, no termo da le8islação vigente, fica o presente
proceso Ad.iudicado e Homologado em favor da licitante: Multiplus Empreendimentos
Édurativos tlRELl ME, in5crita no CNP.I Ne 08,830.34710007--13, valor total de RS

65r..765,00 (seiscentos e cinquenta e um mil, setecentos e *ssenta e cinco reais), Ciência
ao interessado, obseryando as prescriçôes legais pertinentes.

Gíaça-CE,9 de Janeiro de 2024.
ANTONIO ERIVAN RODRIGUES MEDEIÂOS DE 5OU5A

secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AV|SO DE UC|TAçÃO

PREGÃO ErETRÔi{rCO N' 05.00V202+SRP
Repetiçào

A PíeÍeitura Municipal de Guaiúba-cE, por meio do secretário de educação e
Desporto, toÍna público que se encontra à disposição dos interessados o EOITAL DE

REPUSUCÂÇÂO DO PREGÃO ELETRÔNtCO Ne. 05.001/202,1-SRP, lD ne 90003. que tem como
ObJEtO A SELEÇÃO DT MELHOR PROPOSTA PARÂ REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS
E EVÉNTUATS AAUrSrçÔÊs DE GÊNEROS AUMENÍÍC|OS, DESTTNADOS AOS ATUNOS
ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAçÂO ESCOLAR OO MUNICíPIO DE GUAIúBA/CE.
Erta licitaçâo está suieita às disposições da Lei FedeÍal ne 14.133/2021.

o Edital poderá seí obtido no Compras gov (cqmpÍasnet) àtravés dos
endereços eletrônicos: hnp:// ww.comprasgov.Bov.bí, https://M.Guaiúba.ce.gov.br//
ou https://licitac@s.tce.ce.gov.br/, O recebimento das propostas através do site do
CompÍas gov {Comprasnet) dar-se-á a1é às 08h59min do dia O4lO7l1O24. Abertura das
Propostas: U|OT/2024 às 09h00min. lnício da Disputa de L3nces às 09h00min dia
O4lO7l2O24 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverâo
*r enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitaçao@guaiuba.ce.8ov.br.

Guaiúba-CE, 19 de junho de 2024.
JOSÉ MALTON ARÂÚJO NOCRATO

Secretário Municipal de Educação e Desporto

PRETEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LTC|TAçÃO

COT{CORRÉilCIA ETETRÔilICÂ N' OO4.24.CP-oBRAS

Realização dia 04 de Julho de 2024, a disputa se dará a paítir dâs
09h0omin, Concorrência Eletrônica, Meno. Preço, N' 004.24-CP-OBRA5, o Edital podeíá
ser adquiÍido nos endereços: www,licitanet.com.br e ww.licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Objeto: contratação de empresa parã construção do centro comercial do Município de
lpueiras/CE. E-mail paía contato/inÍormações cpl.ipueiías@gmail.com, das 08hs00min às

l2hsoomin e de 13hs00min às 16hs00min.

lpueiras-CE, 19 de iunho de 2024.
MARCOS (LINSMAN OLIVEIRA MÉLO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXÍRÂTO DE COÍ{TRATO

coNcoRRÊNcrA ELETRÔNICA-CE{06/2024. Extrato do Contrato de Ne 015/2024101 -
PÍocesso Licitatóíio Ne 015/2024 - concorrência tletrônica-CE-m6/2024 - CoNTRÂTANTE:
Município de lracema-CE, através da SecÍetaria de lnfraestrutura. CONÍRÂÍADA: VIDAI
ENGENHARIA IIDA - {CNPJ 44.353.101/0001-11), VENCEDORÂ no VALOR GLOBAL de BS
526-101,35. OBJETO DO CONÍRATO: Contratação de empresa especializada em execução
de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação em pedÍa tosca sm
rejuntamento em diveÍsas ruas (ver memorial fotográfico), neste municipio, de
responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura do Município de lracema. PRAZO: Contrato
terá prazo de erecução do objeto contratual de 120(cento e vinte) dias, e, deverá ser
contada dã data de emissão da Ordem de Seruiço e vigência de Até 31 de Dezembro de
2024. ASSINA PELA: CONTRATANTE: Fíancisco Solon Magalhães - Secretário de
lnfraestÍutura. ASSINA PELA: CONTRATADA: Beatriz Amorim Vidai - RepÍesentante Le8al -
VIDAL ENGENHARIA ITDA - DATA DO CONTRATO: 17 de Junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAT DE ITAREMA

EXÍRATO DI CONTRATO

coNcoRRÊNclA PÚBLICA Ne L512023-CP. Prefeitura Municipal de ltarema, Praça No§
Senhora de Fátima,48, Centro, CEP:62.59G000, lta.ema, Ceará CNPJ ne 07.663.941/0001-
54. CONTRAÍANTE: Secíetaria Municipal de lnfraestrutuía, Mobilidade e Serviços Públicos.
CONTRATADA: CONSTR,AM CONSTRUçÔES E ATUGUEL DE MAqUINAS LTDÂ, RUã INês 8rAsi|,
540, Boa Vistã, Cep: 60.867-540, Fortaleza, Cêará, CNPI sob o ne 72.431.7271A0ÍlL59
REPRESENTANTE: Hercilia de Sousa Oliveira AÍaúio. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações,
Lei ne 8.666/93 e alterações posteriores. PROCESSo D€ LICÍTAÇAO: ConcoÍrência Pública Ne
O1512O23-CP. OBJETO: Contratação de seryiço de pavimentação asfáltica nas localidades de
Barro Vermelho, CórÍego Grande, MorÍo da Sinhá, Olhos O'água e TijuÉ (MAPP 2578-5OP),
no município de ltarema, Ceará. VAI-OR GTOBAL: R§ 14.650-104,66 (QuatoEe Milhões,
Seiscentos e Cinquenta Mil, Cento e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos). PRÂZOS: 120
(cento e vinte) dias. oRIGEM Dos REcuRsos / DoTAçÃo oRçAMENTÁR|a:
0401.26.782.0363.1.006.0000. Recursos da Superintendência de Obrõ Públics SOP,
MAPP:2578 e contrapartida da Prefeituía Municipal de ltarema. ELEMENTO OE OESPESAS.
4.4.90.51.00. DATA: 18 de Abril de 2024. sIGNATÁRIOS: Heícilià de Sousa Oliveira AÍaúio
(coNsTRAM CONSTRUÇÔES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA). Divaldo CãÍneiÍo Soares
{sec.etário Municipal de lnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos}.

AV|SO DE ADTUDTCAçÂO

coÍ{coRRÊNctA PÚ8ucA N! 15/2023-CP

A Agente de Contratação do Município de ltarema, Ceará, toína público, o
resultado da Licitação na Modalidade Concorrência Públicâ Nr 015/2023-CP, cuio OBJEIO
é à Contratação de seruiço de pavimentação asfáltica nas localidades de BaÍÍo Veraelho,
CóÍrego Grande, Morro da Sinhá, Olhor D'áBUa e Tiiuca (MAPP 2578-SOP), no Município de
IIATÊMA, CCATá, EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM CONSTRUçÕES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LTDA. VATOR GLOML: R$ 14.650.104,66 (Quatone Milhõtr, Seiscentos e
Cinquenta Mil, Cento e Quatro Reais e Sessenta e Seir Centavos).

Itarema-CE, 19 de junho de 2024.
INEZ HELENA BRÀGA

Agente de Contratação

AVTSO DÉ HOMOTOGAçÃO
coNcoRRÊNcn PÚ8ucÂ ile r5l2023-cP

O Secretário Muoicipal de lnÍraestrutura, Mobilidade e Seruiços Públicos do
Município de ltarema, Ceará, torna público, o resultado da Licitação m Modalidade
Concorrência Pública Ne 015/2023-CP. OBJETO: Contratação de seruiço de pavimentação
asfálticô nas localidades de Earro Vermelho, CóÍrego Grande, Morro da Sinhá, Olhos D'água
e lljuca (MAPP 2578-SOP), no Município de ltarema, Ceaíá. EMPRESA VENCEDORÂ:
CONSTRAM CONSTRUçÔES E ALUGUEL DE MAQUINAS ITDA. VALOR GLOBAL: RS

14.650.104,65 {Quatone Milhôes, Seiscentos e Cinquenta Mil, Cento e Quatro Reais e
Sessenta e Seis centavos).

ttarema-CE, 19 de Junho de 2024.
DIVAI.DO CARNEIRO SOARÊS

AVTSO OE L|CTTAçÂO
PREGÃO EI.ETRÔNICO NE $/2024-PE

A PreÍeitura Municipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade PreSão
EletÍônico Ne OL5/2O24-PE, cujo Objeto é a Aquisição de carteiÍas escolares, para atender
as necesidades das escolas públicas da rede municipal de eosino, iunto a §ecretaÍia de
Educação de ltarema, CeaÍá. Estândo Aberto o Prazo pa.a Czdastramento dê Fropostas, de
20 de .lunho de 2024 a 02 de lulho de 2024, Fase de Disputa de Lances: 03 de .,ulho de
2024, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônic6:
httpsr/lcompras.m2atecnologia.com.bí; https://pncp.gov.br e ww.itaíema.ce.gov.br.
lnformações pelo e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 19 de junho de 2024.
INEZ HETENA BRAGA

Agente de Contíatação

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO OE R€VOGÀçÃO

coÍ{coRRÊNcla ETETRÔN|CA Ne 506.01/202+Ct

O Ordenador de Despesas do MunicÍpio de ltatira, no uso de suas atÍibuições
legais, com fundamento no disposto no Artigo 165, alínea "d" da lei ne 14.33127 e
justiÍiGtiva que consta nos autos, determinou a REVOGAçÃO da Concorrência Eletrônico
n! 050-6.01/2024-CE, que tem por objeto ADEQUAçÃO DE ESTRADÀS VTCINAIS NO
MUNICIPIO DE ITATIRA.

Itatiía ' CE, 18 de junho de 2024.
ARIANO MAGNO DE ATENCAR VIANA

Contratâçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARI

RESUITADO OE'ULGAMEÍ{TO
coNcoRRÊrclA Ne 2023120702-CP

o Presidente da Comissão Provisória de Licitação Municipal. tornô público para
conhecimento dos ínterêssados o resultado do julgamênto das Propostas de Preços da
Licitação ha Modalidade ConcorÍência N'.2023120702-CP. Ficaram Cla$ificadas as
empress:01. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construçóes - ME insc.ita no CNPJ:
44.159.038/m01-87 com o valq total de RS 1.411.832,32 (Hum milhão quatroceotos e
oh:ê mil, oitocento, e rinta e dois reais e t.inta e doi, centavô5). 02. C.V Tmé Sêryiç6
- ME lnsqita no CNPJ:23.834.673,/0001-42 com o valor total de RS 1.389.2i14,i11 lHum
milhão hezentos e oitenta e nove mil, duzentos e quaíenta e quatÍo Íeais e quarenta e
um centavos).03. REMC Construtora & Empreendimentos lmobiliaíio Ltda -EPP inssita no
CNP.I:25.078-864/@01-57 com o vãlor total de RS 1.415.822,38 (Hsm mithão

-dfF"
tfiÉ

Enê dmmúto póe §êr vêtrodo m êdtrêço ebtónko
nttp://Y/w.1. rd.bílat.ndddàdê.htó1, pdo (ódiEo 6$2@&r.@20s

hmênro ,sinâdo di8ftàlmste cmíüm€ MP np 2.2G2 ié 241@1N1
qu. inrtltul . ldra.stuturâ de Châs PúU16. Brdlêi.ô - @&àdl.

lcP205



DrÁruo OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVI N'1 r 4 | FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Orieate toma Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação de vias urbanas do Município de Novo Oriente CE, na modalidade
Concorrência Pública N" 05.002/2024, em favor da Empresa: Cosampa Construcoes LTDA, CNPJ: 03.006.548/0001-37, Vencedora, com valor global de

R$ 1 1.215.243,47 (onze milhões, duzentos e quinze mil, duzentos e quaÍentâ e três reais e quarenta e sete centavos). Novo Oriente - Cearâ,20 de junho
de 2024. José Maury Coelho Oliveira - §ecretririo de Infraestrutura.

*** *+* f+l

Estrdo do Ceârá - Prefeitura Municipal de Sâo Benedito - Aviso de llomologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n" 2023,12.05.01.
Objeto: Contràtação dos serviços tecnicos especializados em engeúaria civil para a Obra de Pavimentação ern Pedra Tosca de Vias de Diversas Localidatles
do Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): Savires Iluminação e Construçôes LTDA, CNPJ N' 22.346.7'1210001-12, com o valor total de R$
1.818.995,95 (hum milhão, oitocentos e dezoito mil, novecentos e noventa e cinco reais e novent4 e cinco centavos). Conforme mapa comparalivo anexado
aos autos Homologo a Licitação na fonna da Lei n" 8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 12 de Junho de 2024.

*** **+ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Ariso de Homologação e Âdjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n" 2023.11.29.01.
Objeto: Contratação dos serviços técnicos especializados em engeúaria civil para a obra de pavimentação em pedra tosca de vias do Sitio Chapada, do
Sítio Lagoa e do Bairro Castelo, Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): LV Construtora Serviços e Transportes LTDA, com o valor total de R$
503.800,59(quiúentos e três mil, oitocentos reais e cinquenta e nove centávos). Conlbrme mapa coÍnpaÍativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
fomra da Lei no 8.666193 - Aridson de Mesqüta Aragão. 16 de Maio de 2024.

EsraDo Do cEARi - pREFErruRÂ MuNrcIpAL DE pIREs ;;;REril - r,*o, pIJBLTcAÇÃo D{) pLANo ANU-ÁL DE APLICAÇOES
DOS RECURSO§ - PTOCESSO OTigiNáTiO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL JURIDICA PARA REALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DA META E AÇÃO
_ CUSTO OPERÂCIONAL (AtCS%) SUPORTE TECNICO PÀRA ELABORAÇÂO DE EDITÀIS PUBLICAÇÕES BM }\{APA CULTURAL E
ANALISE DE PROPOSTAS.

+** i*t +*{

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura }v{unicipal de Taú comunica
que no dia 2l /06 12024, às 08h00min, realizará a Abeúua das Propostas de Preços da Tomada de Preços N' 004/2023-TP, cujo objeto é a Contratação dc
empresa para execução de quadra coberta, com vestiário, padrão FNDE, junto à Secretaria da Educação do Município de TauíCE. Wandebergue Paulino
de Oliveira - Presidente de Comissão Especial de Licitaçâo. Tauá-CE, 19 de junho de 2024.

*+* *t+ **+
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Revogação de Licitação. O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), toma público a Revogação do Pregão n" 2024.04.26.01PMS. Objeto: coÍtratação de empresa para prestaÇão de serviços de lcrcação de veiculos
para atelder as necessidades das diversas Secretarias do Município de SalitrelCE. Maiores informações, em dias de cxpediente normal, na Sala da Comissão
de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal- Sglitre/Ce, 19 de junho de 2024. João Adoniran Fialho Crvalcante - Pregoeiro(a).

DO CEAR/I PREFEITURÁ I}IUNICIPAL DE ITATIR.{. O Ordenador de Despesa do Município de Itatira" no uso de suas atÍibuições legais,
e justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇAO da Concorrência
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE ITATIRA. Itatira - CE, l8 dejunho

com fi.rndarnento no disposto no Artigo 165, alinea "d" da Lei n" 14.33121
Elerrônico n'0506.01D024-CE, que tem por objeto ADEQUAÇÀO DE
de 2024. Ariauo Magno de Alencar Viana - Agente de contratâção.

.â
T.S§
ilrsTo

F§C.C12úült

DE§TINADO(A)

,:8



OUiNTÁ.FEIÊA
r*rr.Ffr. ú^il ?o *ruirotr ?o? 19

6§-ld-lmm*Átffi-ffi*
qb-elof, t8.ul, À pr.lüru'. MoriÉrl d. 

^bEr!,. 
drà.e

ú .à, Pt.@t! ri do d,r oljtrr?{. 'r. .ódrô.ú
ir.trni.. [t,rrrom!.rtrn2.!rnn4{..Fk mCuO.' ?r)110t/Ài. ObFo
Áqürrcú a rn n.r á. êrFjdú. *íí.tÉ t. àródtur. dle ,k.íjd.3
&Â illres.r *t.r!ràÉ fr hn(;Iiô* Âe!@rr(t,O dni!. ku, $.,ê díÍjô

Fr.ô! xrrr "io@rt ú1.r.!mí{r..06E MÉ//
rôknq*: Flo 3 6i. ilú.ràBl.@sh.i.ú,i,

i:{J,rJ::;9r;!a.d:Jctu:1.Sr.':. l§7 4..:rc ll-@r-É-
&*Hab*-b

ncflaçâfÉrír
k. En CilRi - L(. B B

S@ rá l@tu Eetu üq ehPJ: 55@7{r@1.@. m
p6b@i.@d.W,tr&*EdúC*&&m6Ê#
ü CBá. silC€ . !j-r{ fttu EbE ã f!t'c & Í,.@
n seb** ffi e LÊü. 01ã0?{-ME! â & 1 LÍ lS \V
Bffi Cl UdBnle@eAú&r.-&ffi

,a Etetrobras

2& kv Âb,{oM Nwà - cr r&di ús íM4ê df TôMe &
h., !& &tô rylE 6 fb&.&v. Cqr. 4. S.,^,..fue ú !t
2&vaúddrfiols li- Q rÉ SE tud ild3 kruà& i. íB&!
&ks. hr. @â: 5 *c.sMe iÍ*trvM

r$,@4.1.{eeM...e(!@*

W&rY}ld&a.68t,w&tudbe 6*.
Fi *hàê o .rÉ**& e r##, *li .e *.ffi
hi'l6&t]]:ffiffiÚ§ME,

@le§*1* ry^ríJÚs@rl)ffibo@& *s turl
lk",: ÀlàrH:à, lftBbdM.a@@|]Is d,tu01s&el8 iÉ!
'ftu+llletue.úeéitu,ry --,d @+tuBür{ üê|
!^+ú.tut_+Errrl#d.'kre+,à'er* lfu\80bú,MdJ*ri

L:e*d'E 4lt@*tu& q,,!€dMw(d! 
'i!l,"@l

l-x..-u Ê(ú"r*ü*e ú.8a4 tuhk{'ff àôi
try., lk 

'@.r9Ô@4&.r]r*c*Esffi.@d 
i

@
r,.,..u.1il. +., Àdé À{,8 J.r o'qí58! r p'qd o Tol"|Ú d. F(.çúl
,À &r 6 é SF mk5 s úlaêe fl É.8tue6 oM4à Boãi

lvrhtre@rHelffi sú..úd tu#rore tul
úq#É ftMr'#r Nljh&Ê&rtd I

l4&,8 yun.I.1,,as vn,hrMeâbs cdú.q,(-dr*r€h@l
lB 6 Eú€@..@!utF rft àÂ(Á,*.(:@L'eO I
lhn bãÉ !s ems s@ L]@ ô 6&k f,ÉLr e lM{
r.ls+. ! r:+ r OÀ rqe ú$ pq.* (ke !1!B .*e. I

il:lrsY4&rtuaE44rnÀ F)'w, *@v@ 6nl
Eu,*eb&@.le Á,É'd*ri
h"ÍH,s, j.r,Éq @J,,{.e'@h* e,€,. n d,Àpl t@rl
i'4.eiláea2«FMtu-hoh Iffi
lhu drd a* & e.P# !a lolÚ ,i P,,sr N I

ItrrsI m F r(à'*ê.d.,+ \or$ sr ii46Gebturi@l

>,8ÉEN uC.eePqGCE u.,tu|
1". E dr"É. w.-w16o çv:e u.,@b.h'E É,tril|
{rúq /'dús ? sYP 

"8. 
:é a.w,4â i tuh tr* reôl

,c6frLh c bÉ rtü tr iM, CoishÉ o br\ô r tOÀ edv hFl
,f.s, !.. r.W.lB P L cdrtã F lúdÊ LÍO.. Curá S*84]
l/h@. h) :.ü,@ú. uurw Lrr r,^# k& 

^rmÉs 
Ml

iÇ,@^5s.qw.(ã 6.6/,,4c'rD ,usl
lols.vc @dt@.*.vb Lrle e?'r S§üLrDÁ k@ e 86{
isss*k4,@êtrLhpr,.!É"ss@d(btul* aryÉil
ItFa.í À Cdq.Et,dÍ,,q@Lrú,\ san,@ys@rll# eSI
ks(' à!e,s4É'",,d .*É.*tu.|
ie,.d""^j,,,-#"".h-'e,h.d,-p€q*rd.t
iG!tô*ôahl#@-*lsôs@ I

i.J6.ffi6mlj(*íáe.fumb.F*,l4(É @.
le a"ollg t.t6{c l4dto. @$Á LU (:fu ív L'8.
lM.-.â!r&(t^tumi@íMÀffi mc.d
i.liffiLl'b tu SE rEÀ e&6@*.Ct.ü. Lr

tud.n,ryr*lNlffiúB6t1l.í IslffiroEÚB

ÉÉJ! E +4-Êç !qe@!!a?1rtn!H+óP-hqi-!q9trôs.*, I

:;;;i3ã;i;;;;;;t
.{ *rôkhl€ãl

@
l,.hr..dd+,ô,alEr Ldssr uhúl
l@ !..M,8l*ry w (Mo!%dE .*ç.*@aw!5 sl
lirô6eã" t@r'f,Á a ws\cls&.lj@wlr turl
,f^.tm tr§'À,.!js.l$.:eá.8 q).Fdú*turu& àl
r-'w trr..M]r. sl4 LtÍjÂ tu,í kã IDA b.'Br.pl
It,lr.@ f ffi . L Í*&. rD^ EP=. &ad Cdlotqbr à tur. tE^ lôml
id*úhffi rs& E .'. !u.ô8crl
le'M:Bçú&'ffi :d ã&@d.l
lft. B@. fiq hF.É. raü@ô& khcffi ôtu.i&üôtu |

ilr ilis 0ütnl[ $tt

(,d-ffiu^$'rrr&
cmtÀE ÍL{r(, c*rur& r'

É:rasoaa€!il-fffims#ffil*@srlffiA rvr-.oÊEErÀiao
' Em.r E #@ ÉLEtuo f &.81.r* k t' r. rr@r 3:d4,

!o h,ÉÉtr Grffi^s.* kar e.r*6,- qr@ l:@,re
@ffih @]*eÀE@ &@@
M1@ d êd : Ee $ ,l:er L\-@. bai ú lá,r@r &

rl§tue'à.,*,ok

EsrM Dó Crd - êÉeu *ffir * Prcúr{ . .lM m â.rÉr*tu.wdlflturrcffir44frmÀa.6"
.&r@:4i*(:@
. i.o&c^otr sn^DÉ wM! ut rúilors w@o- drc ufl.,NnLü.@ffi ..moEareb ffitu oÉM kór."1

Ú 6 ,}.s : @! Iu,
, L.H.ÊÊim()docôl§r6P!àu'f

à1ftc.:rd&turhlJwi&ãre +?mà.,M @&*f
( I &.rus.E ç* ,r d&,h « snrÀ &

@.'§ rtll@ 66,*êêFbk&-M*. úffin

In0tttt'

* Íft á..drse'q,§ Fà,tu.j. d:. l]#
sEGtlilnA

A SErÍE'fah
úoc@ú4irf,

r^dú o tu(ô .!rdáúiil;;

It@
1Í,r qr." ",.. n'+ h,r. d* ê1ruur ô t'rq ú :.!q* ú P:$ n I

['klovm,D.Úhr+,l!d ft@saP+l

TE},IAS QUE
itovh.tÊilTAH
A SOCIEOADE .i

(Bocr{

Íg ENUEIüE, Ni8 fiffi ilI§ EIüf,rII
mlr*Í ilmffi. rurrHlrruolrrcmw Brlit

À§§I§IÂÀffOBÀ
oRmx0+


